
Slovo o autorech

910

SLOVO O AUTORECH

JUDr. Jaroslav Stádník, Ph.D., DBA je absolvent Právnické fakulty Masarykovy univerzi-
ty v Brně, kde v roce 2006 obhájil rigorózní práci, a doktorského studia na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy. Od roku 2006 působil jako vedoucí oddělení správních činností Minis-
terstva práce a sociálních věcí, následně byl od prosince 2011 do května 2015 vedoucím in-
spektorem Oblastního inspektorátu práce pro hlavní město Prahu. Od června 2015 do sou-
časnosti působí jako ředitel odboru odvolacích a správních činností v oblastech 
zaměstnanosti v Ministerstvu práce a sociálních věcí. V rámci své činnosti se věnuje přede-
vším problematice zaměstnanosti, zákoníku práce, kontroly a správního řízení. V rámci 
těchto oblastí se také věnuje přednáškové činnosti. Podílí se na legislativních činnostech 
v oblasti zaměstnanosti, zákoníku práce a zákona o inspekci práce.

Je členem výboru Společnosti pro pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. Půso-
bí dále např. jako člen rozkladové komise Ministerstva práce a sociálních věcí, místopředse-
da Meziresortního orgánu pro potírání nelegálního zaměstnávání, člen Akreditační komise 
Ministerstva práce a sociálních věcí pro udělování, změnu, zrušení nebo prodloužení akredi-
tace k provádění zkoušek z odborné způsobilosti podle zákona č. 309/2006 Sb., zkušební 
komisař Ministerstva vnitra pro zkoušku odborné způsobilosti podle zákona č. 250/2016 Sb.

Je autorem či spoluautorem více jak 100 odborných článků a řady publikací zejména 
z oblasti zákona o zaměstnanosti, zákoníku práce, a zákona o inspekci práce (Pracovní prá-
vo; Zákoník práce. Zákon o kolektivním vyjednávání. Komentář; Zákoník práce. Velký ko-
mentář; Zákon o státní službě. Komentář; Zákon o inspekci práce. Komentář; Agenturní za-
městnávání v komplexních souvislostech; Přehled judikatury k zákonu o zaměstnanosti; 
Zákon o zaměstnanosti. Komentář; aj.).

Mgr. Michal Kadlec absolvoval v roce 2005 Fakultu právnickou Západočeské univerzity. 
Od téhož roku nastoupil na Úřad práce v Plzni, kde působil na různých právních pozicích, od 
roku 2008 jako vedoucí kontrolně právního odboru. Po vzniku Úřadu práce České republiky 
spoluvytvářel metodické procesy pro klíčové právní oblasti činnosti nového správního úřa-
du. Aktuálně je ředitelem Odboru kontrolně právního Úřadu práce ČR – krajské pobočky 
v Plzni. Věnuje se primárně oblasti zaměstnanosti a oblasti ochrany zaměstnanců při plateb-
ní neschopnosti zaměstnavatele. Dále se zaměřuje na oblast správního řízení, vymáhání po-
hledávek státu a oblast kontroly. Je spoluautorem zák. o ochraně zaměstnanců, spolupracuje 
na tvorbě legislativy, publikuje v odborné literatuře.

Mgr. Jeroným Dekan, Ph.D. je absolventem Právnické fakulty Univerzity Karlovy (Mgr. 
2009, Ph.D. 2017). Při studiu absolvoval praxi na Obvodním státním zastupitelství a v advo-
kátní kanceláři. Od roku 2009 do 2013 byl zaměstnán jako právník na Oblastním inspekto-
rátu práce pro Středočeský kraj. Od roku 2013 působí na Ministerstvu práce a sociálních věcí 
v oddělení odvolání a správních činností v oblasti zaměstnanosti. Od roku 2015 byl zástupce 
vedoucího oddělení. V roce 2020 byl jmenován vedoucím oddělení.

V rámci své činnosti se zaměřuje zejména na problematiku evidence uchazečů o zaměst-
nání, podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci, zaměstnávání osob se zdravot-
ním postižením na chráněném trhu práce. Je spoluautorem odborných článků z oblasti za-
městnanosti, BOZP, pracovněprávních vztahů a přestupků. Je členem rozkladové komise 
Ministerstva práce a sociálních věcí, předseda stále pracovní skupiny k problematice nele-
gální práce Mezirezortního orgánu pro potírání nelegálního zaměstnávání, člen Akreditační 
komise Ministerstva práce a sociálních věcí pro udělování, změnu, zrušení nebo prodloužení 
akredi tace k provádění zkoušek z odborné způsobilosti podle zákona č. 309/2006 Sb.  



Slovo o autorech

911

JUDr. Petr Seidl je absolvent Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, v roce 2017 
obhájil rigorózní práci na Právnické fakultě Karlovy univerzity. V roce 2007 nastoupil na 
Úřad práce v Benešově, kde pracoval jako vedoucí kontrolního a právního oddělení. Od roku 
2011 působí jako vedoucí oddělení platební neschopnosti zaměstnavatele a agenturního za-
městnávání na Ministerstvu práce a sociálních věcí, zároveň od roku 2012 též jako zástupce 
ředitele odboru odvolacích a správních činností v oblastech zaměstnanosti.

V rámci své činnosti se zaměřuje zejména na problematiku zprostředkování zaměstnání 
agenturami práce, vysílání zaměstnanců v rámci nadnárodního poskytování služeb a ochrany 
zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele. Je spoluautorem komentáře zák. 
o ochraně zaměstnanců a řady dalších článků, ve kterých se zaměřuje zejména na oblast za-
městnanosti, správního řádu a pracovněprávních vztahů.

JUDr. Monika Pastorková je absolventkou Právnické fakulty Univerzity Karlovy (Mgr. 
2016, JUDr. 2021). Při studiu absolvovala praxi u několika neziskových organizací zabýva-
jících se ochranou lidských práv a práv cizinců. Od roku 2016 působí na Ministerstvu práce 
a sociálních věcí v oddělení platební neschopnosti zaměstnavatele a agenturního zaměstná-
vání.

V rámci své činnosti se zaměřuje zejména na problematiku zprostředkování zaměstnání 
agenturami práce a vysílání zaměstnanců v rámci nadnárodního poskytování služeb. Je spo-
luautorkou řady odborných článků zejména z oblasti zaměstnanosti, správního řádu a pra-
covněprávních vztahů.

Mgr. Aleš Kalvoda je absolventem Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně a So-
ciálně-ekonomické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. Od roku 
1999 působil na různých pozicích na Úřadu práce v Děčíně, posléze na krajské pobočce 
Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem jako vedoucí kontrolně právního oddělení. Od roku 2011 
je vedoucím inspektorem Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký a Liberecký kraj.

Publikuje v odborném tisku a je spoluautorem několika odborných publikací. Přednáší 
pro odbornou veřejnost, především problematiku vztahující se k činnosti inspekce práce, 
tedy pracovněprávních a procesních předpisů.


